ПОВЕСТКА заседания Президиума Верховного Совета Республики Хакасия

(Малый зал, 10-00)

от 25 января 2017 года

No No	Наиманования вопроса	Кто докладывает
Π/Π	Наименование вопроса	
1	2	3
1.	О проекте закона Республики Хакасия № 15-37/05-6 «О внесении изменений в Закон Республики Хакасия «О республиканском бюджете Республики Хакасия на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»	1. Семён Юрьевич Аёшин – министр финансов Республики Хакасия
2.	О проекте закона Республики Хакасия № 15-37/04-6 «О внесении изменения в приложение к Закону Республики Хакасия «О патентной системе налогообложения и о признании утратившими силу отдельных законодательных актов Республики Хакасия о налогах»	2. Сергей Владимирович Комаров – заместитель Председателя Верховного Совета Республики Хакасия – председатель комитета Верховного Совета Республики Хакасия по бюджету и налоговой политике
3.	О проекте закона Республики Хакасия № 15-37/03-6 «О признании утратившим силу Закона Республики Хакасия «Об утверждении перечня поселений с численностью населения менее трех тысяч человек, в которых отсутствует точка доступа к информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на территории Республики Хакасия»	3. Валерий Викторович Мешанков — председатель комитета Верховного Совета Республики Хакасия по экономической политике, промышленности, строительству и транспорту
4.	Об отзыве на проект федерального закона № 64793-7 «О внесении изменений в статьи 39^6 и 39^7 Земельного кодекса Российской Федерации»	4. Пётр Иванович Воронин — председатель комитета Верховного Совета Республики Хакасия по аграрной политике, продовольствию и землепользованию

2			
1	2	3	
5.	Об отзыве на проект федерального закона № 67484-7 «О внесении изменений в статью 24^{18} Федерального закона «Об оценочной деятельности в Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации»	5. П.И. Воронин	
6.	Об отзыве на проект федерального закона № 1033568-6 «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросу приобретения прав на земельные участки лицами, относящимися к коренным малочисленным народам Севера, Сибири и Дальнего Востока Российской Федерации, и их общинами»	6. Михаил Алексеевич Саражаков – председатель комитета Верховного Совета Республики Хакасия по местному самоуправлению, общественным объединениям и межнациональным отношениям	
7.	О поддержке обращения Народного Собрания (Парламента) Карачаево-Черкесской Республики к Министру образования и науки Российской Федерации О.Ю. Васильевой «О передаче проведения соответствующих экспертиз учебников по государственным языкам субъектов Российской Федерации в региональные органы управления образования или в федеральные округа»	7. Лариса Борисовна Карпова — председатель комитета Верховного Совета Республики Хакасия по культуре, образованию и науке	

Руководитель Аппарата Верховного Совета Республики Хакасия